1

ПРОТОКОЛ

Заседания конкурсной комиссии по отбору

краевых и муниципальных учреждений культуры,

расположенных в муниципальных образованиях Пермского края,

на участие в проекте «Социальный кинозал» в 2023 году

10 ноября 2022 г.                                                       г. Пермь, ул. Пионерская, 17

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии:
Ахмедзянова Ольга Николаевна, заместитель генерального директора по

научно-методической деятельности ГКБУК «Пермская синематека».

Секретарь конкурсной комиссии:
Клещева Елена Юрьевна, менеджер ГКБУК «Пермская синематека».

Члены комиссии:
Полищук Сергей Васильевич, ведущий научный сотрудник ГКБУК

«Пермская синематека».
Аверкиева Ольга Игоревна, методист ГКБУК «Пермская синематека».
Бадина Ольга Александровна, методист ГКБУК «Пермская синематека».

ПОВЕСТКА:
1. Подведение итогов выездной экспертизы и определение победителей

третьего этапа конкурсного отбора краевых и муниципальных учреждений
культуры, расположенных в муниципальных образованиях Пермского края, на
участие в проекте «Социальный кинозал» в 2023 году (далее – конкурсный
отбор, участники, проект).

Слушали: Ахмедзянову О.Н.

РЕШИЛИ:

1. Признать прошедшими третий этап конкурсного отбора следующих
участников:

1.1. Березовский муниципальный округ: МБУК «Березовский дом
культуры» (д. Заборье).

1.2. Гайнский муниципальный округ: ММБУК «Культурно-
методический центр» (п. Верхняя Старица).

1.3. Город Пермь: МАУК «Центр досуга Мотовилихинского района».
1.4. Губахинский городской округ: МБУ «Центральная библиотека»,

филиал № 3 (п. Широковский).
1.5. Добрянский городской округ: МБУК «Дворец культуры и спорта

им. А.Д. Черкасова» (п. Полазна).
1.6. Ильинский городской округ: МБУ «Ильинский РДК» (с.

Васильевское, с. Ивановское, с. Сретенское, г. Чёрмоз).

   2

1.7. Кишертский муниципальный округ: МАУК «Кишертский центр
культуры» (с. Осинцево).

1.8. Кочевский муниципальный округ: МБУК «Кочевский ЦРК» (с.
Юксеево).

1.9. Краснокамский городской округ: МБУК ЦБС г. Краснокамска (с.
Усть Сыны, с. Мысы).

1.10. Куединский муниципальный округ: МБУ «Центр развития
культуры, спорта и молодежной политики Куединского района» (с.
Федоровск, с. Большой Гондыр).

1.11. Лысьвенский городской округ: МАУ «Лысьвенский культурно-
досуговый центр» (д. Липовая-1).

1.12. Нытвенский городской округ: МБУ "ЦРКИС" (п. Новоильинский).
1.13. Ординский муниципальный округ: МБУ Национально-культурный

центр «Ирень»  (с. Карьево).
1.14. Осинский городской округ: МБУ «Осинский центр культуры и

досуга» (с. Гремяча, с. Кузнечиха, д. Пакли)
1.15. Очерский городской округ: МАУК «Очерский центральный дом

культуры» (д. Лужково, д. Спешково).
1.16. Оханский городской округ: МБУ «Оханский КДЦ» (с. Андреевка).
1.17. Пермский муниципальный округ: МУ «Культурно-спортивный

центр «Гамово» (с. Гамово).
1.18. Суксунский городской округ: МУ «Центр развития культуры» (с.

Сабарка, с. Ключи).
1.19. Чайковский городской округ: МАУК «Чайковский центр развития

культуры» (с. Маракуши).
1.20. Чернушинский городской округ: МБУК «Городской центр

культуры и досуга «Нефтяник» (с. Слудка, с. Трун).